no existir éstos, se hará a la sucesión del asegurado. 

Para los menores de 12 años se reembolsarán los gastos relacionados directamente 
con el sepelio, hasta por la suma asegurada estipulada en la carátula de la póliza, 
que en ningún caso podrá ser mayor a $131,000 pesos (ciento treinta y un mil pesos 
00/100 M.N.), a quien acredite haber efectuado dichos gastos. En caso de existir un 
remanente entre la suma asegurada y los gastos efectuados, el  remanente  se 
pagará al titular de la póliza. Los gastos se deben comprobar presentando los 
documentos originales que los acrediten.